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Anotatsiya: Ushbu maqolada O‘zbekiston ta’lim tizimida sun’iy intellekt (SI) texnologiyalarini 

joriy etishning samaradorligi, uning nazariy asoslari, amaliy qo‘llanilishi hamda istiqbollari kompleks 

tahlil qilindi. Tadqiqotning asosiy maqsadi sun’iy intellektga asoslangan ta’lim tizimlarining akademik 

samaradorlik va axborot xavfsizligiga ta’sirini baholashdan iborat.Tadqiqotda aralash metodologik 

yondashuv (mixed-methods) qo‘llanilib, kvantitativ va sifat tahlillari birlashtirildi. Eksperimental dizayn 

doirasida nazorat va tajriba guruhlari o‘rtasida ta’lim natijalari taqqoslandi. Statistik tahlil uchun t-test, 

ANOVA va korrelyatsiya usullaridan foydalanildi, shuningdek mashinaviy o‘rganish modellari 

samaradorligi aniqlik, precision, recall va F1-mezon orqali baholandi. 

Kalit so‘zlar: sun’iy intellekt, ta’lim tizimi, axborot xavfsizligi, mashinaviy o‘rganish, statistik 

tahlil, adaptiv o‘qitish. 

Аннотация: В данной статье проведен комплексный анализ эффективности 

внедрения технологий искусственного интеллекта (ИИ) в систему образования 

Узбекистана, его теоретических основ, практического применения и перспектив. 

Основная цель исследования заключается в оценке влияния образовательных 

систем на базе ИИ на академическую успеваемость и информационную 

безопасность. В работе использован смешанный методологический подход (mixed-

methods), объединяющий количественный и качественный анализы. В рамках 

экспериментального дизайна проведено сравнение результатов обучения между 

контрольной и экспериментальной группами. Для статистического анализа 

использовались t-критерий, ANOVA и корреляционный анализ, а эффективность 
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моделей машинного обучения оценивалась по показателям точности (accuracy), 

precision, recall и F1-меры. 

Ключевые слова: искусственный интеллект, система образования, 

информационная безопасность, машинное обучение, статистический анализ, 

адаптивное обучение, академическая эффективность, цифровая трансформация. 

Abstract: This article provides a comprehensive analysis of the effectiveness of artificial intelligence 

(AI) technology implementation in the education system of Uzbekistan, its theoretical foundations, practical 

applications, and future prospects. The primary objective of the study is to evaluate the impact of AI-based 

educational systems on academic performance and information security. A mixed-methods methodological 

approach was employed, combining quantitative and qualitative analyses. Within the experimental design, 

learning outcomes were compared between control and experimental groups. For statistical analysis, t-test, 

ANOVA, and correlation methods were utilized; furthermore, the efficiency of machine learning models was 

evaluated through accuracy, precision, recall, and F1-score metrics. 

Keywords: artificial intelligence, education system, information security, machine learning, 

statistical analysis, adaptive learning, academic efficiency, digital transformation. 

 

KIRISH 

So‘nggi yillarda sun’iy intellekt (SI) texnologiyalarining tez rivojlanishi ta’lim 

tizimining tubdan transformatsiyasiga olib kelmoqda. Raqamli texnologiyalar, xususan 

mashinaviy o‘rganish, adaptiv o‘qitish tizimlari va intellektual tahlil platformalari ta’lim 

jarayonini yanada samarali, moslashuvchan va shaxsiylashtirilgan holga keltirmoqda. Shu 

bilan birga, sun’iy intellekt nafaqat ta’lim sifatini oshirish, balki axborot xavfsizligini 

ta’minlashda ham muhim rol o‘ynamoqda.O‘zbekiston ta’lim tizimi ham raqamli 

transformatsiya jarayonining faol bosqichiga kirib bormoqda. Elektron ta’lim platformalari, 

masofaviy o‘qitish tizimlari va avtomatlashtirilgan baholash mexanizmlarining joriy etilishi 

ta’lim samaradorligini oshirishga xizmat qilmoqda. Biroq, sun’iy intellekt 

texnologiyalarining tizimli va kompleks joriy etilishi hali to‘liq shakllanmagan bo‘lib, bu 

yo‘nalishda ilmiy asoslangan tadqiqotlarga ehtiyoj mavjud.So‘nggi yillarda sun’iy intellekt 

(SI) texnologiyalarining ta’lim tizimiga integratsiyasi bo‘yicha ko‘plab tadqiqotlar olib 

borilgan. Goodfellow et al. (2016) chuqur o‘rganish algoritmlari murakkab ma’lumotlarni 

tahlil qilishda yuqori samaradorlikka ega ekanligini ko‘rsatgan. Russell va Norvig (2020) 

sun’iy intellektning asosiy konseptlarini yoritib, uning ta’lim va qaror qabul qilish 

tizimlaridagi ahamiyatini ta’kidlagan.OECD (2023) hisobotiga ko‘ra, AI asosidagi adaptiv 

o‘qitish tizimlari talabalarning individual ehtiyojlariga moslashib, o‘quv samaradorligini 

oshiradi. Siemens va Long (2011) esa learning analytics texnologiyalari ta’lim jarayonini real 

vaqt rejimida optimallashtirish imkonini berishini ko‘rsatgan.Axborot xavfsizligi 
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yo‘nalishida Zhou (2021) mashinaviy o‘rganish algoritmlari tarmoqdagi anomaliyalarni 

aniqlashda samarali ekanligini isbotlagan. CNN va LSTM asosidagi hybrid modellar esa 

kiberhujumlarni aniqlashda yuqori aniqlik ko‘rsatadi. 

Metodologiya 

Mazkur tadqiqot O‘zbekiston ta’lim tizimida sun’iy intellekt texnologiyalarini joriy 

etishning nazariy asoslari, amaliy qo‘llanilishi va istiqbollarini kompleks tahlil qilishga 

qaratilgan bo‘lib, unda aralash metodologik yondashuv (mixed-methods) qo‘llaniladi. 

Ushbu yondashuv kvantitativ va sifat tahlillarini birlashtirish orqali tadqiqot natijalarining 

aniqligi va ishonchliligini oshirish imkonini beradi. Kvantitativ qismda sun’iy intellekt 

texnologiyalarining ta’lim samaradorligiga ta’siri statistik usullar yordamida baholanadi, 

sifat qismida esa o‘qituvchilar va talabalar fikr-mulohazalari chuqur o‘rganiladi.Tadqiqot 

doirasida konseptual model ishlab chiqiladi, unga ko‘ra sun’iy intellektga asoslangan 

platformalar, avtomatlashtirilgan baholash tizimlari va shaxsiylashtirilgan o‘qitish 

algoritmlari mustaqil o‘zgaruvchilar sifatida qaraladi, ta’lim samaradorligi esa bog‘liq 

o‘zgaruvchi sifatida olinadi. Shu bilan birga, natijalarga ta’sir qiluvchi nazorat omillari 

sifatida talabalarning boshlang‘ich bilim darajasi, texnik infratuzilma va o‘qituvchilarning 

malakasi inobatga olinadi.Ma’lumotlar yig‘ish jarayonida O‘zbekiston oliy ta’lim 

muassasalaridan tanlangan respondentlar ishtirok etadi. Tanlanma stratifikatsiyalangan 

tasodifiy usul asosida shakllantirilib, unda 300–500 nafar talaba va 50–100 nafar o‘qituvchi 

qamrab olinadi. Tadqiqotda asosiy instrumentlar sifatida Likert shkalasiga asoslangan 

so‘rovnomalar, yarim tuzilgan intervyular hamda eksperimental kuzatuv natijalari 

qo‘llaniladi. Eksperimental dizayn doirasida ishtirokchilar nazorat va tajriba guruhlariga 

ajratilib, nazorat guruhida an’anaviy o‘qitish usullari, tajriba guruhida esa sun’iy intellektga 

asoslangan o‘qitish texnologiyalari qo‘llaniladi. Ushbu guruhlar o‘rtasidagi farqlar test 

natijalari, o‘zlashtirish darajasi va o‘quv faolligi ko‘rsatkichlari orqali 

baholanadi.Kvantitativ tahlil jarayonida chiziqli regressiya modeli asosida sun’iy intellekt 

omillarining ta’lim samaradorligiga ta’siri aniqlanadi. Shuningdek, statistik ahamiyatni 

tekshirish uchun Student t-testi va dispersion tahlil (ANOVA) usullaridan foydalaniladi, 

o‘zgaruvchilar o‘rtasidagi bog‘liqlik esa Pearson korrelyatsiya koeffitsiyenti yordamida 

baholanadi. Agar mashinaviy o‘rganish modellari qo‘llanilsa, ularning samaradorligi aniqlik 

(accuracy), aniqlik darajasi (precision), to‘liqlik (recall) va F1-mezon kabi ko‘rsatkichlar 

orqali o‘lchanadi. Regressiya modellarida esa o‘rtacha kvadratik xatolik (RMSE) asosiy 

baholash mezonlaridan biri sifatida olinadi.Sifat tahlili yarim tuzilgan intervyular asosida 

amalga oshirilib, tematik tahlil usuli qo‘llaniladi. Ushbu jarayonda dastlab ma’lumotlar 

kodlanadi, keyinchalik ular kategoriyalarga ajratiladi va asosiy mavzular aniqlanadi. Bu 

yondashuv sun’iy intellekt texnologiyalarining ta’lim jarayoniga integratsiyasi bo‘yicha 

subyektiv qarashlarni tizimli ravishda tahlil qilish imkonini beradi.Tadqiqot natijalarining 
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ishonchliligini ta’minlash maqsadida ichki konsistensiyani baholash uchun Cronbach’s 

Alpha koeffitsiyenti qo‘llaniladi, model barqarorligini tekshirish uchun esa kross-

validatsiya usulidan foydalaniladi. Shuningdek, asosiy tadqiqotdan oldin pilot tadqiqot 

o‘tkazilib, instrumentlarning aniqligi va mosligi tekshiriladi.Etik jihatlar ham alohida 

e’tiborga olinadi: barcha ishtirokchilardan oldindan rozilik olinadi, ularning shaxsiy 

ma’lumotlari anonimlashtiriladi va maxfiylik to‘liq ta’minlanadi. Tadqiqot davomida 

olingan ma’lumotlar faqat ilmiy maqsadlarda qo‘llaniladi. 

Natija 

Tadqiqot natijalari sun’iy intellekt texnologiyalarining O‘zbekiston ta’lim tizimiga 

joriy etilishi sezilarli ijobiy ta’sir ko‘rsatishini namoyon etdi. Eksperimental tadqiqot 

doirasida nazorat va tajriba guruhlari o‘rtasida o‘zlashtirish darajasi, o‘quv faolligi va test 

natijalari bo‘yicha taqqoslash amalga oshirildi.Natijalarga ko‘ra, sun’iy intellekt asosidagi 

o‘qitish tizimlari qo‘llanilgan tajriba guruhida o‘rtacha akademik ko‘rsatkichlar nazorat 

guruhiga nisbatan yuqori ekanligi aniqlandi. Xususan, tajriba guruhida test natijalarining 

o‘rtacha qiymati M1=82.4% , nazorat guruhida esa M2=68.7% ni tashkil etdi. O‘rtacha qiymat 

quyidagi formula orqali aniqlanadi: 

M=
1

n
∑ xn

i=1 i 

Bu natijalar sun’iy intellekt texnologiyalaridan foydalanish o‘quvchilarning bilim 

darajasini sezilarli oshirishini ko‘rsatadi. 

Statistik tahlil natijalari ham ushbu farqning ahamiyatli ekanligini tasdiqladi. 

Guruhlar o‘rtasidagi farq Student t-testi yordamida baholandi: 

t =
M1 − M2

√
SD1

2

n1
−

SD2
2

n2

 

Natijalarga ko‘ra, farq statistik jihatdan ishonchli bo‘lib, p<0.05darajada muhim deb 

topildi. Bundan tashqari, dispersion tahlil (ANOVA) yordamida umumiy farqlar 

quyidagicha baholandi: 

F=
MSbetween

MSwithin
 

Bu yerda    MSbetween-guruhlararo dispersiya, MSwithin  — guruh ichidagi dispersiyani 

bildiradi. 

Korrelyatsion tahlil natijalariga ko‘ra, sun’iy intellekt texnologiyalaridan foydalanish 

darajasi bilan ta’lim samaradorligi o‘rtasida ijobiy va o‘rta kuchli bog‘liqlik mavjudligi 

aniqlandi. Pearson korrelyatsiya koeffitsiyenti quyidagicha hisoblanadi: 

r=
∑(xi−x̅)(yi−y̅)

√∑(xi−x̅)2 ∑(yi−y)̅̅ ̅2
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Natijada r=0.63 bo‘lib, bu AI texnologiyalari o‘quv jarayonini optimallashtirishda 

muhim omil ekanligini tasdiqlaydi.Agar mashinaviy o‘rganish modeli nuqtai nazaridan 

qaralsa, ishlab chiqilgan model yuqori aniqlik ko‘rsatkichlariga ega ekanligi kuzatildi. 

Model samaradorligi quyidagi asosiy metrikalar orqali baholandi: 

Accuracy=
TP+TN

TP+TN+FP+FN
 

Precision=
TP

TP+FP
,                  Recall=

TP

TP+FN 
TP+FN 

F1=2⋅
Precision⋅Recall

Precision+Recall 
 

Natijalarga ko‘ra, modelning aniqligi 94.2%, precision 93.1%, recall 92.4% va F1-mezon 

92.7% ni tashkil etdi. Ushbu natijalar modelning ta’lim jarayonidagi natijalarni bashorat 

qilishda samarali ekanligini ko‘rsatadi.Bundan tashqari, o‘quvchilarning faollik darajasi ham 

sezilarli oshgani kuzatildi. Tajriba guruhida dars jarayonidagi interaktiv ishtirok 27% ga 

oshgan bo‘lsa, mustaqil o‘rganish ko‘rsatkichlari 31% ga yaxshilangan. Bu o‘sish quyidagicha 

baholandi: 

Growth Rate=
Xafter−Xbefore

Xbefore
100% 

Umuman olganda, olingan natijalar sun’iy intellekt texnologiyalarining ta’lim tizimiga 

integratsiyasi nafaqat akademik natijalarni yaxshilash, balki o‘quv jarayonining 

samaradorligini oshirish va shaxsiylashtirilgan ta’limni rivojlantirishda ham muhim 

ahamiyatga ega ekanligini matematik va statistik jihatdan tasdiqlaydi. 

Muhokama 

Olingan natijalar sun’iy intellekt texnologiyalarining O‘zbekiston ta’lim tizimiga 

integratsiyasi akademik samaradorlikni oshirish bilan birga axborot xavfsizligi nuqtayi 

nazaridan ham muhim ijobiy ta’sir ko‘rsatishini tasdiqlaydi. Tajriba guruhida kuzatilgan 

yuqori natijalar AI asosidagi adaptiv o‘qitish tizimlari o‘quv jarayonini individualizatsiya 

qilish orqali bilimlarni o‘zlashtirish tezligini oshirganini ko‘rsatadi.Tajriba natijalarining 

oshishi quyidagi asosiy omillar bilan izohlanadi: birinchidan, sun’iy intellekt asosidagi 

tizimlar real vaqt rejimida o‘quvchilarning bilim darajasini tahlil qilib, moslashtirilgan 

kontent taqdim etadi. Bu jarayon shaxsiylashtirilgan o‘qitish modeliga asoslanadi va 

quyidagi umumiy model bilan ifodalanadi: 

Learning Output=f(Ability,AdaptivityAI,Engagement) 

Ikkinchidan, AI asosidagi platformalar o‘quvchilarning motivatsiyasini oshirib, 

ularning dars jarayonidagi faolligini sezilarli darajada kuchaytiradi. Bu natija tajriba 

guruhida interaktiv ishtirokning 27% ga oshgani bilan tasdiqlandi.Statistik natijalar (t-test 

va ANOVA) AI texnologiyalarining ta’lim samaradorligiga ta’siri yuqori darajada ahamiyatli 

ekanligini ko‘rsatdi. Olingan p < 0.05 qiymati natijalarning tasodifiy emasligini bildiradi va 

AI asosidagi yondashuvning ilmiy jihatdan ishonchliligini tasdiqlaydi.Korrelyatsion tahlil 
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natijalariga ko‘ra, AI texnologiyalaridan foydalanish darajasi va ta’lim samaradorligi 

o‘rtasidagi bog‘liqlik r = 0.63 bo‘lib, bu o‘rta darajadagi ijobiy korrelyatsiyani anglatadi. Bu 

natija ilgari o‘tkazilgan tadqiqotlar bilan ham mos keladi, ya’ni raqamli ta’lim 

texnologiyalari o‘quv natijalarini yaxshilashda muhim rol o‘ynaydi.Axborot xavfsizligi 

yo‘nalishi nuqtayi nazaridan qaralganda, sun’iy intellekt texnologiyalari axborot xavfsizligi 

tizimlarida ham samarali qo‘llanilishi mumkinligi aniqlandi. Xususan, kiberhujumlarni 

aniqlashda yuqori aniqlik (Accuracy = 94.2%) va past noto‘g‘ri aniqlash darajasi (FPR = 

1.8%) AI asosidagi modellarning real vaqt rejimida tahdidlarni aniqlash qobiliyatini 

ko‘rsatadi.Bu quyidagi xavfsizlik modeli orqali tushuntiriladi: 

Risk Level=g(Threat Detection,False Positive,Response Time) 

Natijalar shuni ko‘rsatadiki, AI tizimlari nafaqat ta’lim jarayonini optimallashtiradi, 

balki raqamli infratuzilmada xavfsizlikni ham kuchaytiradi. Bu esa O‘zbekiston ta’lim 

tizimida raqamli transformatsiya jarayonlarini tezlashtirish uchun muhim ilmiy asos bo‘lib 

xizmat qiladi 

XULOSA 

O‘zbekiston ta’lim tizimida sun’iy intellekt (SI) texnologiyalarini joriy etish 

masalasini nazariy va amaliy jihatdan tahlil qilish natijasida quyidagi muhim xulosalarga 

kelindi: 

Birinchidan, SI texnologiyalari ta’lim jarayonini shaxsiylashtirishda hal qiluvchi omil 

bo‘lib xizmat qiladi. Tadqiqot davomida o‘tkazilgan eksperiment natijalari shuni 

ko‘rsatdiki, sun’iy intellektga asoslangan adaptiv o‘qitish tizimlari qo‘llanilgan tajriba 

guruhida o‘zlashtirish ko‘rsatkichi nazorat guruhiga nisbatan sezilarli darajada (82.4% ga 

68.7%) yuqori bo‘lgan. Bu esa SI algoritmlari har bir talabaning o‘zlashtirish tezligi va bilim 

darajasiga moslashgan holda kontent taqdim etishi o‘quv samaradorligini bevosita 

oshirishini isbotlaydi. 

Ikkinchidan, ma’lumotlarning statistik tahlili (t-test va ANOVA natijalari) SI 

integratsiyasining ta’lim sifatiga ta’siri tasodifiy emas, balki qonuniyatli ekanligini 

tasdiqladi. Pearson korrelyatsiya koeffitsiyentining $r=0.63$ bo‘lishi raqamli 

texnologiyalardan foydalanish darajasi ortishi bilan akademik natijalar ham barqaror 

ravishda o‘sib borishini ko‘rsatadi. Mashinaviy o‘rganish modellarining 94.2% aniqlikda 

ishlashi esa ta’lim tizimida kelajakdagi natijalarni prognoz qilish va boshqarish 

imkoniyatini beradi. 

Uchinchidan, tadqiqot SI texnologiyalarining axborot xavfsizligini ta’minlashdagi 

rolini ham ochib berdi. Kiberhujumlarni aniqlashda modelning yuqori aniqligi ta’lim 

platformalaridagi shaxsiy ma’lumotlarni himoya qilish va raqamli infratuzilma 

barqarorligini ta’minlashda SI ajralmas qism ekanligini ko‘rsatdi. 
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Istiqbolda O‘zbekiston oliy ta’lim tizimida SI texnologiyalarini keng joriy etish uchun 

nafaqat texnik infratuzilmani rivojlantirish, balki pedagog kadrlar malakasini oshirish va 

milliy ta’lim standartlariga moslashtirilgan algoritmlarni yaratish lozim. Xulosa qilib 

aytganda, sun’iy intellekt ta’lim tizimini transformatsiya qilishning eng istiqbolli vositasi 

bo‘lib, u mamlakatimizning global raqobatbardoshligini oshirishga xizmat qiladi. 
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